
 
Российская Федерация     

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Ростова-на-Дону «Детский сад № 301» 

 

ПРИКАЗ 
 

«10» января  2023 г.                                                                                             № 5 

 

Об утверждении перечня должностей и профессий,  
требующих присвоения персоналу группы I по электробезопасности,  
назначении ответственного за инструктаж и проведение инструктажа 
для неэлектротехнического персонала 

 

В соответствии с пунктом 2.3 Правил по охране труда при эксплуатации 

электроустановок, утвержденных приказом Минтруда от 15.12.2020 № 903н, и Правил 

технической эксплуатации электроустановок потребителей электрической энергии, 

утвержденных приказом Минэнерго России от 12.08.2022 № 811  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень должностей и профессий, требующих присвоения персоналу 
группы I по электробезопасности (приложение 1). 
2. Назначить лицом, ответственным за проведение инструктажа и присвоение группы I по 
электробезопасности неэлектротехническому персоналу, заместителя заведующего по 
АХЧ Арутюнян Е.М.  
3. Ответственному за проведение инструктажа и присвоение I группы по 
электробезопасности: 

 разработать программу проведения инструктажа, проверки знаний и присвоения 
группы I по электробезопасности неэлектротехническому персоналу, а также иные 
организационные документы в данной сфере (опросные листы, журнал учета 
инструктажей и т. п.); 

 не реже одного раза в год присваивать группу I по электробезопасности 
неэлектротехническому персоналу путем проведения инструктажа в соответствии 
с утвержденной программой; 

 по итогам инструктажа проводить проверку знаний работников в форме устного 
опроса и (при необходимости) проверку приобретенных навыков безопасных 
способов работы или оказания первой помощи при поражении электрическим 
током; 

 оформлять присвоение группы I по электробезопасности в журнале установленной 
формы; 

 присвоение группы I по электробезопасности производить в день приема/перевода 
на работу/должность. 

 до 31.01.2023 г. провести инструктаж неэлектротехнического персонала на I группу 

по электробезопасности. 

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ № 301                                                                      Н.И.Евтеева  

 

С  приказом ознакомлен: 



 

Приложение 1 
к приказу № 5 от 10.01.2023  

 
Перечень должностей и профессий, требующих присвоения персоналу 

группы I по электробезопасности 
 

Структурное подразделение Должность 

Административный отдел 

Заведующий 

Старший воспитатель 

Методист 

Делопроизводитель 

Бухгалтерия 
Главный бухгалтер 

Ведущий бухгалтер 

Педагоги 

Воспитатель 

Психолог 

Социальный педагог 

Учитель-логопед 

Дефектолог 

Инструктор по физвоспитанию 

Музыкальный руководитель 

Тьютер 

МОП Младшие воспитатели 

Пищеблок 

Повар 

Подсобная рабочая 

Кладовщик 

Технический персонал 
Уборщица служебных помещений 

Уборщица бассейна 

 


	/

	Российская Федерация    

	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»


		2023-05-29T16:36:24+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна




